
 

 

 

 

 

 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 

El Informe N° 006-2026-SUNAT/8B7100 de la División de Programación y Gestión, 
mediante el cual solicita la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 
Ejecutora 001 - Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria 
(SUNAT) para el ejercicio fiscal 2026; 

 
CONSIDERANDO 
  

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria para el año fiscal 2026, fue aprobado con 
Resolución de Superintendencia N.º 000382-2025/SUNAT del 24 de diciembre de 
2025. 
 
Que, el 22 de abril de 2025, entró en vigor la Ley N° 32069, Ley General de 
Contrataciones Públicas (LGCP) y sus modificatorias y precisiones, y el Decreto 
Supremo N° 009-2025- EF, que aprueba su Reglamento; 

 
Que, con Resolución Directoral N° 0010-2025-EF/54.01, la Dirección General de 
Abastecimiento aprueba la Directiva Nº 0002-2025-EF/54.01 “Directiva que establece 
disposiciones para la elaboración del Plan Anual de Contrataciones y a través de la 
Resolución Directoral N° 0041-2025-EF/54.01 se modifican e incorporan artículos. 

 
Que, de acuerdo con lo establecido en el numeral 8.1 del artículo 8 de la Directiva N.° 
0002- 2025 -EF/54.01 se dispone que dentro de los quince (15) días hábiles siguientes 
a la aprobación del PIA, y con el CMN aprobado, la autoridad de la gestión 
administrativa, o a quien esta delegue, aprueba el PAC formulado por la DEC, 
mediante la suscripción del formato PAC correspondiente que emita el OECE.  

 

SUNAT

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA NACIONAL

N.º 000014-2026-SUNAT/8B0000

APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE LA SUNAT 2026.

Lima, 20 de enero de 2026Vº Bº
8B7000

REG. 1848

MAGALY ORDOÑEZ
ENRIQUEZ
GERENTE

20/01/2026 14:53:42

Vº Bº
8B7100

REG. 1579

AUGUSTO RAFAEL
BAZAN RABANAL
JEFE DE DIVISIÓN
20/01/2026 14:45:28

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible
localizada en la sede digital de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD. La
verificación puede ser efectuada a partir del 20/01/2026. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo
N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002- 2021-PCM/SGTD.

URL: https://www.sunat.gob.pe/cl-ti-itinteroperabilidad/valida/verificacion
CVD: 0159 4622 0203 8826

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.
 L

a 
in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

.

Firmado digitalmente por:
JORGE ISAAC SUAREZ RIVERO
INTENDENTE NACIONAL
INTENDENCIA NACIONAL DE
ADMINISTRACIÓN
Fecha y hora: 20/01/2026 15:03



2 

 

Que, con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Administración y 
Finanzas N.º 000089-2025-SUNAT/800000, se delega en el Intendente Nacional de 
Administración la facultad de Aprobar el Plan Anual de Contrataciones y su 
actualización; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Superintendencia 

Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT 2026 conforme al 
documento Anexo, el mismo que forma parte de la presente Resolución. 

 
 
ARTÍCULO 2°.- Disponer que la División de Programación y Gestión publique la 

aprobación del Plan Anual de Contrataciones de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT 2026 en el en el Sistema Electrónico 
de Contrataciones del Estado de la Pladicop y publique el formato PAC en la sede 
digital de la entidad, en un plazo no mayor a cinco (05) días hábiles de aprobado, 
conforme a las disposiciones operativas que publique el OECE. 

 
ARTÍCULO 3°.- Disponer que el Plan Anual de Contrataciones aprobado 

mediante la presente Resolución se encuentre a disposición de los interesados en las 
oficinas de la Gerencia de Gestión de Contrataciones y de las Unidades de 
Organización de Soporte Administrativo, a costo de reproducción, así como en la 
página Web de la SUNAT. 

 
 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 

Vº Bº
8B7000

REG. 1848

MAGALY ORDOÑEZ
ENRIQUEZ
GERENTE

20/01/2026 14:53:42

Vº Bº
8B7100

REG. 1579

AUGUSTO RAFAEL
BAZAN RABANAL
JEFE DE DIVISIÓN
20/01/2026 14:45:28

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.
 L

a 
in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

.



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

DEPA PROV DIST

001 0 - 
Relación 

Ítem

3 - COMPRA CORPORATIVA OBLIGATORIA 202285 - Central de 
Compras Públicas - 
PERÚ COMPRAS

3 - POR ACUERDO MARCO 104 - COMPRAS POR CATÁLOGO (CONVENIO MARCO) 1 - BIENES 0 - NO SUMINISTRO DE UTILES DE OFICINA PARA LAS 
DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL 2026 SEGÚN RS Nro 

0039-2025-EF/54.01

109759.00 1 - SOLES 75146.84

15

01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas

1 0 - NO LOMO ANCHO TAMAÑO A4 4412200300333504 40 - UNIDAD 120.00 1 - SOLES 431.88 15 01 01

2 0 - NO LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 4412200300251411 40 - UNIDAD 10752.00 1 - SOLES 38442.75 15 01 01

3 0 - NO LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO 4412200300250834 40 - UNIDAD 182.00 1 - SOLES 657.16 15 01 01

4 0 - NO LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO 4412200300066483 40 - UNIDAD 1353.00 1 - SOLES 4901.38 15 01 01

5 0 - NO COLOR NEGRO 4412170100067752 40 - UNIDAD 1458.00 1 - SOLES 1169.91 15 01 01

6 0 - NO COLOR ROJO 4412170100067753 40 - UNIDAD 1127.00 1 - SOLES 904.30 15 01 01

7 0 - NO COLOR AZUL 4412170100067754 40 - UNIDAD 1439.00 1 - SOLES 1171.66 15 01 01

8 0 - NO COLOR ROJO 4412170100067755 40 - UNIDAD 17112.00 1 - SOLES 4846.18 15 01 01

9 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA 
COLOR AZUL

4412170100326980 40 - UNIDAD 40856.00 1 - SOLES 11570.48 15 01 01

10 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA 
COLOR NEGRO

4412170100267557 40 - UNIDAD 31365.00 1 - SOLES 8882.64 15 01 01

11 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA 
COLOR ROJO

4412171100367893 40 - UNIDAD 1291.00 1 - SOLES 700.77 15 01 01

12 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA 
COLOR AZUL

4412171100367891 40 - UNIDAD 1386.00 1 - SOLES 752.32 15 01 01

13 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA 
COLOR NEGRO

4412171100367892 40 - UNIDAD 1318.00 1 - SOLES 715.41 15 01 01

002 0 - 
Relación 

Ítem

3 - COMPRA CORPORATIVA OBLIGATORIA 202285 - Central de 
Compras Públicas - 
PERÚ COMPRAS

3 - POR ACUERDO MARCO 104 - COMPRAS POR CATÁLOGO (CONVENIO MARCO) 1 - BIENES 0 - NO SUMINISTRO DE MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA 
PERSONAL PARA LAS DEPENDENCIAS DE SUNAT A 
NIVEL NACIONAL 2026 SEGÚN RS Nro 0039-2025-

EF/54.01

120433.00 1 - SOLES 1073263.69 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas

1 0 - NO JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L APROX. 5313160800385310 40 - UNIDAD 6059.00 1 - SOLES 62916.66 15 01 01

2 0 - NO PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 M 1411170400337790 40 - UNIDAD 50016.00 1 - SOLES 345850.65 15 01 01

3 0 - NO PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 M 1411170300379548 40 - UNIDAD 64358.00 1 - SOLES 664496.38 15 01 01

003 1 - Único 3 - COMPRA CORPORATIVA OBLIGATORIA 202285 - Central de 
Compras Públicas - 
PERÚ COMPRAS

3 - POR ACUERDO MARCO 104 - COMPRAS POR CATÁLOGO (CONVENIO MARCO) 1 - BIENES - 0 - NO SUMINISTRO DE PAPEL BOND 80 GR. PARA LAS 
DEPENDENCIAS DE SUNAT A NIVEL NACIONAL 2026 

SEGÚN RS Nro 0039-2025-EF/54.01

1411150700276479 40 - UNIDAD 82700.00 1 - SOLES 877298.17 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas

004 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 3 - POR ACUERDO MARCO 104 - COMPRAS POR CATÁLOGO (CONVENIO MARCO) 1 - BIENES 0 - NO ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA PARA LAS 
DEPENDENCIAS DE SUNAT A NIVEL NACIONAL 2026

254190.00 1 - SOLES 289603.93 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas

1 0 - NO BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS 4411150300251558 40 - UNIDAD 459.00 1 - SOLES 12255.30 15 01 01

2 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 X 72 in yd in 3120151200384236 40 - UNIDAD 2181.00 1 - SOLES 3654.47 15 01 01

3 0 - NO GOMA EN BARRA X 40 g APROX. 3120160300066273 40 - UNIDAD 2519.00 1 - SOLES 5528.68 15 01 01

4 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 75 MM X 75 MM APROX. X 500 
HOJAS

1411153000066392 40 - UNIDAD 2102.00 1 - SOLES 12359.76 15 01 01

5 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 40 MM X 50 MM APROX. X 1200 
HOJAS

1411153000384352 40 - UNIDAD 1304.00 1 - SOLES 10953.60 15 01 01

6 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO 4214230200390096 40 - UNIDAD 9428.00 1 - SOLES 3205.52 15 01 01

7 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4 4214230200390097 40 - UNIDAD 29832.00 1 - SOLES 6351.25 15 01 01

8 0 - NO FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA 
TRANSPARENTE

4412201300385399 40 - UNIDAD 1456.00 1 - SOLES 3261.44 15 01 01

9 0 - NO FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA 
TRANSPARENTE

4412201300390110 40 - UNIDAD 873.00 1 - SOLES 2853.50 15 01 01

10 0 - NO FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO 
X 5 M

4412200500385405 40 - UNIDAD 326.00 1 - SOLES 1581.06 15 01 01

11 0 - NO MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 4412200200385408 40 - UNIDAD 7285.00 1 - SOLES 1384.15 15 01 01

12 0 - NO MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO 
OFICIO

4412200200385410 40 - UNIDAD 3393.00 1 - SOLES 848.25 15 01 01

13 0 - NO BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE 4412180400066804 40 - UNIDAD 1908.00 1 - SOLES 923.10 15 01 01

14 0 - NO CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO 4412180200066829 40 - UNIDAD 3015.00 1 - SOLES 3059.57 15 01 01

15 0 - NO ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 20 HOJAS APROX. 4412161500390154 40 - UNIDAD 2046.00 1 - SOLES 71610.00 15 01 01

16 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS 4412161100067558 40 - UNIDAD 851.00 1 - SOLES 4388.28 15 01 01

17 0 - NO PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO 4411150900067583 40 - UNIDAD 358.00 1 - SOLES 1187.07 15 01 01

18 0 - NO PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN 4412162800383580 40 - UNIDAD 570.00 1 - SOLES 1681.50 15 01 01

19 0 - NO REGLA DE PLASTICO 30 cm 4111160400067608 40 - UNIDAD 752.00 1 - SOLES 461.46 15 01 01

20 0 - NO SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA 4412161300389762 40 - UNIDAD 812.00 1 - SOLES 1044.39 15 01 01

21 0 - NO TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR 
DE METAL

4412201200385438 40 - UNIDAD 1020.00 1 - SOLES 9027.00 15 01 01

22 0 - NO TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ 4412161900067669 40 - UNIDAD 1089.00 1 - SOLES 385.49 15 01 01

23 0 - NO TIJERA DE METAL DE 7 in 4412161800204434 40 - UNIDAD 1406.00 1 - SOLES 27706.63 15 01 01

24 0 - NO DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd 4412160500383527 40 - UNIDAD 208.00 1 - SOLES 2267.86 15 01 01

25 0 - NO CUCHILLAS PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE 2711150300275704 40 - UNIDAD 4198.00 1 - SOLES 8421.18 15 01 01

26 0 - NO PORTA TACO ACRILICO 4411150100204510 40 - UNIDAD 68.00 1 - SOLES 136.00 15 01 01

27 0 - NO LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR 4412170600389190 40 - UNIDAD 4566.00 1 - SOLES 1369.80 15 01 01

28 0 - NO NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS 4410240200067920 40 - UNIDAD 112.00 1 - SOLES 4149.82 15 01 01

29 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR 
AZUL

4412170800368038 40 - UNIDAD 1397.00 1 - SOLES 1844.04 15 01 01

30 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR 
ROJO

4412170800368040 40 - UNIDAD 2835.00 1 - SOLES 2575.89 15 01 01

31 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR 
NEGRO

4412170800368039 40 - UNIDAD 2714.00 1 - SOLES 2946.33 15 01 01

32 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA 
COLOR VERDE

4412171100383860 40 - UNIDAD 268.00 1 - SOLES 321.60 15 01 01

33 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO 4412170800368025 40 - UNIDAD 810.00 1 - SOLES 994.03 15 01 01

34 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA 
COLOR AMARILLO

4412171600367915 40 - UNIDAD 5050.00 1 - SOLES 6197.37 15 01 01

35 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA 
COLOR ANARANJADO

4412171600367916 40 - UNIDAD 2958.00 1 - SOLES 4188.52 15 01 01

36 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA 
VERDE

4412171600367923 40 - UNIDAD 2505.00 1 - SOLES 2512.53 15 01 01

37 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR 
ROJO

4412170800368026 40 - UNIDAD 625.00 1 - SOLES 1615.11 15 01 01

38 0 - NO TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO 4412190500068225 40 - UNIDAD 2125.00 1 - SOLES 5737.50 15 01 01

39 0 - NO TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO 4412190500068226 40 - UNIDAD 375.00 1 - SOLES 817.50 15 01 01

40 0 - NO TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO 4412190500068227 40 - UNIDAD 155.00 1 - SOLES 337.90 15 01 01

41 0 - NO TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL 4412190500068228 40 - UNIDAD 379.00 1 - SOLES 826.22 15 01 01

42 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL 1217170300068327 40 - UNIDAD 352.00 1 - SOLES 498.43 15 01 01

43 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO 1217170300068328 40 - UNIDAD 453.00 1 - SOLES 641.45 15 01 01

44 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO 1217170300068329 40 - UNIDAD 566.00 1 - SOLES 801.45 15 01 01

45 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE 
X 30 mL COLOR ROJO

1217170300068355 40 - UNIDAD 70.00 1 - SOLES 464.10 15 01 01

46 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE 
X 30 mL COLOR NEGRO

1217170300068355 40 - UNIDAD 350.00 1 - SOLES 2730.00 15 01 01

47 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE 
X 30 ML COLOR AZUL

1217170300068355 40 - UNIDAD 60.00 1 - SOLES 468.00 15 01 01

48 0 - NO BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS 1411151400367572 40 - UNIDAD 682.00 1 - SOLES 1842.90 15 01 01

49 0 - NO BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 50 HOJAS 1411151400367575 40 - UNIDAD 407.00 1 - SOLES 1387.93 15 01 01

50 0 - NO BLOCK RAYADO TAMAÑO OFICIO X 50 HOJAS 1411151400367606 40 - UNIDAD 102.00 1 - SOLES 207.06 15 01 01

51 0 - NO BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS 1411151400367618 40 - UNIDAD 397.00 1 - SOLES 706.66 15 01 01

52 0 - NO BLOCK RAYADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS 1411151400367603 40 - UNIDAD 126.00 1 - SOLES 370.20 15 01 01

53 0 - NO CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 100 
HOJAS

1411151400371034 40 - UNIDAD 522.00 1 - SOLES 1971.07 15 01 01

54 0 - NO CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 
HOJAS

1411151400371036 40 - UNIDAD 446.00 1 - SOLES 2947.16 15 01 01

55 0 - NO CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 
200 HOJAS

1411151400371000 40 - UNIDAD 346.00 1 - SOLES 2306.81 15 01 01

56 0 - NO CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 
100 HOJAS

1411151400370996 40 - UNIDAD 451.00 1 - SOLES 2149.99 15 01 01

57 0 - NO PAPEL CARBON TAMAÑO A4 COLOR NEGRO 1412181000068825 6 - CENTENA 73.00 1 - SOLES 1306.70 15 01 01

58 0 - NO CARTULINA SIMPLE 140 G TAMAÑO A4 COLOR 
AMARILLO.

1411161000379005 40 - UNIDAD 38500.00 1 - SOLES 6930.00 15 01 01

59 0 - NO CARTULINA SIMPLE 140 G TAMAÑO A4 COLOR 
CELESTE.

1411161000379006 40 - UNIDAD 34200.00 1 - SOLES 6840.00 15 01 01

60 0 - NO CARTULINA SIMPLE 140 G TAMAÑO A4 COLOR ROSADO. 1411161000379008 40 - UNIDAD 32000.00 1 - SOLES 5760.00 15 01 01

61 0 - NO CARTULINA SIMPLE 140 G TAMAÑO A4 COLOR VERDE. 1411161000379009 40 - UNIDAD 31700.00 1 - SOLES 6340.00 15 01 01

62 0 - NO CLIP DE METAL 30 MM APROX. X 100 4412210400367979 40 - UNIDAD 3727.00 1 - SOLES 2770.67 15 01 01

63 0 - NO GRAPA 26/6 X 5000 4412210700069758 40 - UNIDAD 2074.00 1 - SOLES 4845.68 15 01 01

64 0 - NO LIGA DE JEBE DELGADA X 1/4 LB APROX 4412210100389763 40 - UNIDAD 83.00 1 - SOLES 240.70 15 01 01

65 0 - NO LIGA DE JEBE GRUESA X 1 LB APROX. 4412210100390109 40 - UNIDAD 170.00 1 - SOLES 2106.30 15 01 01

005 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 2 - POR SUPUESTO DE 
INAPLICACIÓN

76 - CONTRATACIÓN INTERNACIONAL 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CAPACITACIÓN CURSO RECERTIFICACIÓN 
PARA INSTRUCTORES CANINOS (1824)

8610180800323883 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 46722.00 15 01 01 00 3 - MARZO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
006 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 2 - POR SUPUESTO DE 

INAPLICACIÓN
76 - CONTRATACIÓN INTERNACIONAL 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CAPACITACIÓN VIRTUAL DEL CURSO 

INTRODUCCIÓN A LA FISCALIDAD INTERNACIONAL
8610180100294295 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 159860.14 15 01 01 00 3 - MARZO 381 - SIN 

MODALIDAD
DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
007 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE 

EVENTOS PARA LA CONFERENCIA REGIONAL DE 
DIRECTORES GENERALES DE LAS AMÉRICAS Y EL 

CARIBE CRDGA Y FORO CONJUNTO

8610180400229643 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 91710.00 15 01 01 00 3 - MARZO 1816 - ABREVIADA DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
008 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE SALA PARA EVENTOS PARA LA 

CONFERENCIA REGIONAL DE DIRECTORES 
GENERALES DE LAS AMÉRICAS Y EL CARIBE CRDGA Y 

FORO CONJUNTO

8013150200094964 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 199947.00 15 01 01 00 3 - MARZO 1816 - ABREVIADA DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
009 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PLAN DE MEDIOS, 

IMPLEMENTACIÓN, MONITOREO, SUPERVISIÓN Y 
EVALUACIÓN DE PAUTA PUBLICITARIA

8010150500345471 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 200000.00 15 01 01 00 3 - MARZO 1816 - ABREVIADA DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
010 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ESTUDIO DE MEDICIÓN DE NIVEL DE 

POST CONTACTO CON EL CONTRIBUYENTE
8010150500328667 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1200000.00 15 01 01 00 5 - MAYO 381 - SIN 

MODALIDAD
DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
011 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE IDENTIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

VULNERABILIDADES DE SEGURIDAD EXISTENTES EN 
SISTEMAS INFORMÁTICOS DE LA SUNAT

8116150100390838 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 300000.00 15 01 01 00 5 - MAYO 1816 - ABREVIADA DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas

NORMA APLICABLE

057: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA 

COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

DEPENDENCIA 
ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

 N. 
ÍTEM

TIPO DE COMPRA O SELECCION
 N. 

REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE LA 
CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-
CIONES

2026

SUNAT 001-1273: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 20131312955

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTR ACION TRIBUTARIA - SUNAT



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

DEPA PROV DIST

NORMA APLICABLE

057: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA 

COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

DEPENDENCIA 
ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

 N. 
ÍTEM

TIPO DE COMPRA O SELECCION
 N. 

REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE LA 
CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-
CIONES

2026

SUNAT 001-1273: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 20131312955

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTR ACION TRIBUTARIA - SUNAT

012 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE UNA SOLUCIÓN DE ANÁLISIS, DETECCIÓN 
Y RESPUESTA ANTE AMENAZAS DE SEGURIDAD 

INFORMÁTICA EN LA RED INTERNA

2.00 1 - SOLES 15000000.04 15 01 01 00 10 - OCTUBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SUSCRIPCIÓN ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE 

ANTIVIRUS
8111200100390330 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 13000000.00 15 01 01

2 0 - NO SERVICO DE SOPORTE TÉCNICO EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

8111180500313478 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 2000000.04 15 01 01

013 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE FÁBRICA DE SOFTWARE PARA LA 
MEJORA DE SISTEMAS ADUANEROS Y 

ADMINISTRATIVOS DE LA SUNAT

2.00 1 - SOLES 34687000.08 15 01 01 00 6 - JUNIO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE DESARROLLO DE MEJORAS DE LOS 

MODULOS DE SISTEMAS DE INFORMACION
8111151100392589 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 15345100.08 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE ANÁLISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE 
COMPONENTE DE SOFTWARE

8111150200326499 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 19341900.00 15 01 01

014 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

82 - LICITACIÓN PÚBLICA 1 - BIENES 0 - NO PROVISIÓN DE UNA PLATAFORMA DE COMUNICACIÓN 
DE RED DE ÁREA LOCAL (LAN) PARA LA SUNAT CUI 

2540614

796.00 1 - SOLES 36409500.20 15 01 01 00 5 - MAYO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA2540614 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO CONTROLADOR DE PUNTOS DE ACCESO A RED 

INALÁMBRICA - CONTROLADOR PARA REDES 
4322264000390813 40 - UNIDAD 2.00 1 - SOLES 1740000.20 15 01 01

2 0 - NO SWITCH PARA RED DE 24 PUERTOS TIPO CAPA 2 4322261200347273 40 - UNIDAD 260.00 1 - SOLES 7721000.00 15 01 01

3 0 - NO SWITCH PARA RED - PRINCIPAL (CORE) DE 12 SLOTS 4322261200323827 40 - UNIDAD 32.00 1 - SOLES 9625000.00 15 01 01

4 0 - NO SWITCH PARA RED - PRINCIPAL (CORE) DE 8 SLOTS 4322261200070628 40 - UNIDAD 7.00 1 - SOLES 154500.00 15 01 01

5 0 - NO SWITCH PARA RED DE 48 PUERTOS TIPO CAPA 2 CON 
INTERFASE SFP+ 

4322261200347272 40 - UNIDAD 350.00 1 - SOLES 5205000.00 15 01 01

6 0 - NO SWITCH PARA RED DE 48 PUERTOS TIPO CAPA 2 Y 3 
CON INTERFASE SFP+ 

4322261200347272 40 - UNIDAD 141.00 1 - SOLES 10459000.00 15 01 01

7 0 - NO SWITCH PARA RED DE 30 PUERTOS TIPO CAPA 2 Y 3 4322261200070642 40 - UNIDAD 4.00 1 - SOLES 1505000.00 15 01 01

015 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

82 - LICITACIÓN PÚBLICA 1 - BIENES 0 - NO PROVISIÓN DE UNA SOLUCIÓN DE RESPALDO Y 
RESTAURACIÓN DE INFORMACIÓN INSTITUCIONAL CUI 

2669074

42.00 1 - SOLES 32592917.40 15 01 01 00 7 - JULIO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA2669074 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACION 4323341500008980 40 - UNIDAD 1.00 1 - SOLES 461147.84 15 01 01

2 0 - NO SERVIDOR RACK CON PROCESADOR DE 12 NUCLEOS 
2.1 GHZ MEMORIA RAM 384 GB 2RU

4321150200370437 40 - UNIDAD 2.00 1 - SOLES 934600.00 15 01 01

3 0 - NO SERVIDOR RACK CON PROCESADOR DE 16 NUCLEOS 
2.1 GHZ MEMORIA RAM 512 GB DISCO DE 7.2 TB

4321150200382896 40 - UNIDAD 4.00 1 - SOLES 1060600.00 15 01 01

4 0 - NO SERVIDOR RACK CON PROCESADOR DE 20 NUCLEOS 
2.2 GHZ MEMORIA RAM 384 GB

4321150200390286 40 - UNIDAD 11.00 1 - SOLES 660000.00 15 01 01

5 0 - NO SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE DISCOS EXTERNOS 4322261500070610 40 - UNIDAD 2.00 1 - SOLES 23596507.36 15 01 01

6 0 - NO GABINETE DE METAL PARA EQUIPOS DE 
COMUNICACION

4411151500066001 40 - UNIDAD 6.00 1 - SOLES 240300.00 15 01 01

7 0 - NO LIBRERIA DE CINTAS 4322261500356801 40 - UNIDAD 2.00 1 - SOLES 40000.00 15 01 01

8 0 - NO SWITCH PARA RED DE 48 PUERTOS TIPO CAPA 2 4322261200347272 40 - UNIDAD 6.00 1 - SOLES 2331000.00 15 01 01

9 0 - NO SWITCH PARA RED SAN DE 48 PUERTOS 4322261200347272 40 - UNIDAD 2.00 1 - SOLES 1168762.20 15 01 01

10 0 - NO SWITCH PARA RED DE 96 PUERTOS TIPO CAPA 3 CON 
INTERFASE SFP+

4322261200392322 40 - UNIDAD 6.00 1 - SOLES 2100000.00 15 01 01

016 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

82 - LICITACIÓN PÚBLICA 1 - BIENES - 0 - NO PROVISIÓN DE SOLUCIÓN DE ACCESO REMOTO 
SEGURO CUI 2666841

4321160300367409 40 - UNIDAD 6.00 1 - SOLES 3685602.00 15 01 01 00 7 - JULIO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA2666841 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
017 0 - 

Relación 
Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

82 - LICITACIÓN PÚBLICA 1 - BIENES 0 - NO PROVISION DE SERVIDORES PARA LAS SEDES 
REGIONALES CUI 2651949

25.00 1 - SOLES 1739981.24 15 01 01 00 5 - MAYO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA2651949 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVIDOR DE 2 PROCESADORES 2.2 GHZ 4321150200389098 40 - UNIDAD 5.00 1 - SOLES 1025233.61 15 01 01

2 0 - NO LIBRERIA DE CINTAS 4322261500356801 40 - UNIDAD 20.00 1 - SOLES 714747.63 15 01 01

018 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ENLACES DE COMUNICACIÓN PARA EL 
TRANSPORTE DE DATOS DESDE Y HACIA INTERNET

8312170300232400 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 600000.12 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
019 0 - 

Relación 
Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

82 - LICITACIÓN PÚBLICA 1 - BIENES 0 - NO PROVISIÓN DE LA SOLUCIÓN DE VIDEO VIGILANCIA 
PARA LOS LOCALES DE LA SUNAT IAMC Y SINI 

MARÍTIMO

40.00 1 - SOLES 961697.15 15 01 01 00 5 - MAYO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO CAMARA DE VIDEO DIGITAL IP 4512151600257982 40 - UNIDAD 36.00 1 - SOLES 911770.12 15 01 01

2 0 - NO DECODIFICADOR IP DE SEÑALES DE VIDEO 4321160800079164 40 - UNIDAD 2.00 1 - SOLES 40000.00 15 01 01

3 0 - NO GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y AUDIO - 
VIDEOGRABADOR DIGITAL GRABADORA DE VIDEO EN 

5216154500343977 40 - UNIDAD 2.00 1 - SOLES 9927.03 15 01 01

020 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LA PLATAFORMA 
CONVERSACIONAL QUE IMPLEMENTE EL NUEVO 

ASISTENTE VIRTUAL SOFIA

3.00 1 - SOLES 2500000.08 15 01 01 00 10 - OCTUBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 8612170200229186 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1500000.00 15 01 01

2 0 - NO SUSCRIPCIÓN ANUAL PARA PLATAFORMA DE 
HERRAMIENTAS EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

8111200100390330 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 300000.00 15 01 01

3 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE 
LICENCIA

8111180500375926 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 700000.08 15 01 01

021 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE CAPTURA, RECONOCIMIENTO Y 
REGISTRO DE LA INFORMACIÓN DEL PASO DE 

UNIDADES VEHICULARES QUE TRANSITEN POR LOS 
PUESTOS DE CONTROL DE LA SUNAT

2.00 1 - SOLES 1200000.00 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO 8111181100392662 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 960000.00 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE 
SOLUCIONES DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

8111150200326499 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 240000.00 15 01 01

022 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN PARA EL ACCESO AL 
SOFTWARE DE AUDITORÍA ACL ANALYTICS

2.00 1 - SOLES 4000000.00 15 01 01 00 3 - MARZO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE 

SOFTWARE
8111180500362843 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 2000000.00 15 01 01

2 0 - NO SUSCRIPCION A LICENCIA DE SOFTWARE POR 24 
MESES 

8111200100380661 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 2000000.00 15 01 01

023 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN A IBM CLOUD PARA 
MANTENER EN FUNCIONAMIENTO EL ASISTENTE 

VIRTUAL SOFIA

2.00 1 - SOLES 800000.11 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE INSTALACION Y CONFIGURACION DE 

APLICATIVOS
8111181100390332 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 61538.47 15 01 01

2 0 - NO SUSCRIPCIÓN ANUAL PARA PLATAFORMA DE 
HERRAMIENTAS EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

8111200100390330 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 738461.64 15 01 01

024 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE ENLACE DE DATOS PARA LAS SEDES DE 
LA SUNAT DE ÁMBITO NACIONAL

2.00 1 - SOLES 40000000.04 15 01 01 00 7 - JULIO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE NUEVO ENLACE 

CON MEDIO DE TRANSMISIÓN INALÁMBRICO
8111210100293195 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 8000000.00 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE ENLACE DE DATOS 8312170300232400 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 32000000.04 15 01 01

025 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE SOFTWARE PRTG DE 
LA MARCA PAESSLER PARA LA ACTIVIDAD DE 

OBSERVABILIDAD APLICADA AL HARDWARE DE 
SERVIDORES FÍSICOS Y VIRTUALES

3.00 1 - SOLES 757800.00 15 01 01 00 7 - JULIO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LA SOLUCIÓN DE 

MONITOREO
8111180600371271 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 151560.00 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE INSTALACION Y CONFIGURACION DE 
SOFTWARE

7210330200380666 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 151560.00 15 01 01

3 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE DE SOFTWARE 8111181100392662 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 454680.00 15 01 01

026 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE GESTIÓN DE CONTRATOS DE 
MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS 

ELECTROMECÁNICOS PARA EL CENTRO DE DATOS DE 
SUNAT

8110160500227019 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 800000.04 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
027 0 - 

Relación 
Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA 
SOLUCIÓN DE VIRTUALIZACIÓN DE ESCRITORIOS 
CONFORMADA POR SERVIDORES DE LA MARCA 

LENOVO, INCLUIDO LOS SOFTWARES DE LAS MARCAS 

2.00 1 - SOLES 700000.00 15 01 01 00 3 - MARZO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE 

SERVIDORES
8111230300230822 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 560000.00 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE DE SOFTWARE 8111181100392662 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 140000.00 15 01 01

028 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL CELULAR PARA EL 
ÁMBITO NACIONAL

8311160300232363 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 600000.00 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
029 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO 

DE LICENCIAS PERPETUAS EXISTENTES DEL 
SOFTWARE DATAPOWER VIRTUAL EDITION DE LA 

MARCA IBM

8111180500375856 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1300000.00 15 01 01 00 11 - NOVIEMBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
030 0 - 

Relación 
Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO 
DE LAS LICENCIAS DE REPLICACIÓN DE DATOS DE LA 

MARCA IBM

2.00 1 - SOLES 6119188.34 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA 8612170200229186 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 94060.24 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE DE SOFTWARE 8111181100392662 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 6025128.10 15 01 01

031 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE PARA LA SOLUCIÓN DE 
BALANCEADORES PARA APLICACIONES INTERNAS DE 

SUNAT

7215151400231147 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 60000.00 15 01 01 00 7 - JULIO 1816 - ABREVIADA DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
032 0 - 

Relación 
Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PARA LA 
SOLUCIÓN HIPERCONVERGENTE PARA LA 

PLATAFORMA RTD CONFORMADA POR SERVIDORES DE 
LA MARCA LENOVO Y SWITCHES DE LA MARCA 

4.00 1 - SOLES 750000.00 15 01 01 00 5 - MAYO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE 

SERVIDORES
8111230300230822 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 200000.00 15 01 01

2 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SWITCH DE RED 8111180300230894 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 200000.00 15 01 01

3 0 - NO MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SWITCH PARA RED 8111180300230911 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 200000.00 15 01 01

4 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE 
LICENCIA DE SOFTWARE PARA APLICACIONES 

8111180500375856 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 150000.00 15 01 01

033 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO 
DE LICENCIAS DE LA HERRAMIENTA DE ANÁLISIS 

ESTADÍSTICO DE LA MARCA IBM SPSS STATISTICS

8111180500375856 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1200000.00 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

DEPA PROV DIST

NORMA APLICABLE

057: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA 

COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

DEPENDENCIA 
ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

 N. 
ÍTEM

TIPO DE COMPRA O SELECCION
 N. 

REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE LA 
CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-
CIONES

2026

SUNAT 001-1273: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 20131312955

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTR ACION TRIBUTARIA - SUNAT

034 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO ESTUDIO DEL NIVEL DE SATISFACCIÓN DE LOS 
USUARIOS DEL SERVICIO ADUANERO

8010150500328667 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 80000.00 15 01 01 00 8 - AGOSTO 1816 - ABREVIADA DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
035 0 - 

Relación 
Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS SISTEMAS DE 
VIDEOVIGILANCIA MULTIMARCA PARA LOS LOCALES 

DEL DEPARTAMENTO LIMA

2.00 1 - SOLES 100000.02 15 01 01 00 7 - JULIO 1816 - ABREVIADA DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CIRCUITO CERRADO 

DE VIDEO
7315210800318514 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 50000.01 15 01 01

2 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE VIDEO 7315210800231171 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 50000.01 15 01 01

036 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE CUSCO Y APURÍMAC, Y LORETO

2.00 1 - SOLES 18743913.87 15 01 01 00 11 - NOVIEMBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 

LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN LOS 
9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 6970728.00 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 11773185.87 15 01 01

037 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN LOS 
DEPARTAMENTOS DE ANCASH, AREQUIPA, JUNÍN, 

HUANCAVELICA Y PASCO, Y TUMBES

4.00 1 - SOLES 44381983.37 15 01 01 00 10 - OCTUBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 

LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 
9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 9105422.75 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 12236660.94 15 01 01

3 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN LOS  

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 9309025.14 15 01 01

4 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 13730874.54 15 01 01

038 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE AMAZONAS, AYACUCHO, 
HUÁNUCO, ICA, MADRE DE DIOS Y PIURA

6.00 1 - SOLES 39214479.96 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 

LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 
9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 983437.56 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 5932837.44 15 01 01

3 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 5072523.12 15 01 01

4 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 7468473.24 15 01 01

5 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 8578911.96 15 01 01

6 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 11178296.64 15 01 01

039 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y SOPORTE TÉCNICO DE 
LOS SISTEMAS DE DETECCIÓN, ALARMA CONTRA 
INCENDIO, NOTIFICACIÓN POR VOZ Y EXTINCIÓN 

SIEMENS Y FIKE DE LOS LOCALES DEL 

2.00 1 - SOLES 399999.92 00 7 - JULIO 1816 - ABREVIADA 0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE EQUIPOS DE 

SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIOS
7315210800336673 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 149999.90 15 01 01

2 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE 
ALARMAS CONTRA INCENDIO

7315210800336672 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 250000.02 15 01 01

040 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, 
CORRECTIVO Y SOPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS DE 

DETECCIÓN, ALARMA CONTRA INCENDIO, 
NOTIFICACIÓN POR VOZ Y EXTINCIÓN POR AGENTE 

3.00 1 - SOLES 1050000.18 00 7 - JULIO 381 - SIN 
MODALIDAD

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE EQUIPOS DE 

SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIOS
7315210800336673 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 150000.18 15 01 01

2 0 - NO MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE 
ALARMAS CONTRA INCENDIO

7315210800094299 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 300000.00 15 01 01

3 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE 
ALARMAS CONTRA INCENDIO

7315210800336672 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 600000.00 15 01 01

041 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS 
LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN EL 

DEPARTAMENTO DE LIMA.

9210150100094854 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 99348620.40 15 01 01 00 8 - AGOSTO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
042 0 - 

Relación 
Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO CONTRATACION DE SEGUROS DE RIESGOS HUMANOS 
PARA EL PERSONAL AL INTERIOR DE LA SUNAT

5.00 1 - SOLES 19134910.68 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES 8413160300094885 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 371703.15 15 01 01

2 0 - NO SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES POR VIAJE 8413151700094893 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 63573.93 15 01 01

3 0 - NO SEGURO PROGRAMA FORMACION LABORAL 8413160500354140 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 663059.04 15 01 01

4 0 - NO SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - 
PENSIÓN

8413160500279043 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 2708042.16 15 01 01

5 0 - NO SEGURO DE VIDA LEY 8413160100279044 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 15328532.40 15 01 01

043 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1877 - LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA 1 - BIENES - 0 - NO PROVISION DE CASCOS DE SEGURIDAD PARA EL 
PERSONAL DE LA SUNAT A NIVEL NACIONAL.

4618170100352360 40 - UNIDAD 5600.00 1 - SOLES 294056.00 15 01 01 00 3 - MARZO 1816 - ABREVIADA DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
044 0 - 

Relación 
Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

82 - LICITACIÓN PÚBLICA 1 - BIENES 0 - NO PROVISIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL QUE 
LABORA EN LOS ÓRGANOS DE SOPORTE, ÓRGANOS 

DE LÍNEA, ÓRGANOS DE APOYO, ÓRGANO DE CONTROL 
Y ALTA DIRECCIÓN.

224243.00 1 - SOLES 35336691.65 00 7 - JULIO 381 - SIN 
MODALIDAD

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO BLUSA DE TELA 65 PORC ALGODON Y 35 PORC 

POLIESTER MANGA CORTA
5310160400385173 40 - UNIDAD 20839.00 1 - SOLES 1354535.00 15 01 01

2 0 - NO BLUSA DE TELA 65 PORC ALGODON Y 35 PORC 
POLIESTER MANGA LARGA

5310160400385174 40 - UNIDAD 20972.00 1 - SOLES 4089540.00 15 01 01

3 0 - NO FALDA DE LANILLA 5310200200385262 40 - UNIDAD 2113.00 1 - SOLES 272577.00 15 01 01

4 0 - NO FALDA DE CASIMIR 5310200200389052 40 - UNIDAD 3090.00 1 - SOLES 200850.00 15 01 01

5 0 - NO FALDA DE LANILLA COLOR AZUL MARINO 5310200200389051 40 - UNIDAD 592.00 1 - SOLES 84064.00 15 01 01

6 0 - NO FALDA DE LANILLA COLOR AZUL NOCHE 5310200200389053 40 - UNIDAD 131.00 1 - SOLES 20698.00 15 01 01

7 0 - NO FALDA DE CASIMIR GRUESO COLOR AZUL 5310200200389054 40 - UNIDAD 10.00 1 - SOLES 1900.00 15 01 01

8 0 - NO PANTALON DE LANILLA PARA DAMA 5310150400388694 40 - UNIDAD 5579.00 1 - SOLES 675059.00 15 01 01

9 0 - NO PANTALON DE CASIMIR PARA DAMA 5310150400388694 40 - UNIDAD 5364.00 1 - SOLES 917244.00 15 01 01

10 0 - NO PANTALON DE LANILLA PARA DAMA COLOR AZUL 5310150400388724 40 - UNIDAD 3905.00 1 - SOLES 722425.00 15 01 01

11 0 - NO PANTALON DE CASIMIR PARA DAMA COLOR AZUL 5310150400388726 40 - UNIDAD 4070.00 1 - SOLES 870980.00 15 01 01

12 0 - NO PANTALÓN DE CASIMIR PARA DAMA COLOR AZUL 
OSCURO

5310150400388727 40 - UNIDAD 259.00 1 - SOLES 70707.00 15 01 01

13 0 - NO SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA COLOR 
AZUL

5310180400385243 40 - UNIDAD 144.00 1 - SOLES 53568.00 15 01 01

14 0 - NO SACO DE TELA TIPO CASIMIR PARA DAMA MANGA 
LARGA

5310180400385244 40 - UNIDAD 285.00 1 - SOLES 94620.00 15 01 01

15 0 - NO SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA DAMA 5310180400385245 40 - UNIDAD 8149.00 1 - SOLES 1792780.00 15 01 01

16 0 - NO SACON DE TELA TIPO CASIMIR PARA DAMA 5310180400385246 40 - UNIDAD 4152.00 1 - SOLES 1598520.00 15 01 01

17 0 - NO CHALECO DE CASIMIR PARA DAMA 5310310200389036 40 - UNIDAD 177.00 1 - SOLES 26550.00 15 01 01

18 0 - NO CHALECO DE LANILLA PARA DAMA 5310310200389038 40 - UNIDAD 3834.00 1 - SOLES 288316.80 15 01 01

19 0 - NO CASACA DE CASIMIR DAMA 5310180400388723 40 - UNIDAD 4170.00 1 - SOLES 635925.00 15 01 01

20 0 - NO CAMISA DE TELA 65 PORC ALGODON Y 35 PORC 
POLIESTER MANGA LARGA

5310160200385184 40 - UNIDAD 42730.00 1 - SOLES 8332350.00 15 01 01

21 0 - NO PANTALON DE LANILLA PARA CABALLERO 5310150400388710 40 - UNIDAD 7544.00 1 - SOLES 762849.28 15 01 01

22 0 - NO PANTALON DE CASIMIR PARA CABALLERO 5310150200385260 40 - UNIDAD 8560.00 1 - SOLES 1395280.00 15 01 01

23 0 - NO PANTALON DE LANILLA PARA CABALLERO COLOR AZUL 5310150200385260 40 - UNIDAD 4830.00 1 - SOLES 985320.00 15 01 01

24 0 - NO PANTALON DE CASIMIR PARA CABALLERO COLOR AZUL 
MARINO

5310150200385260 40 - UNIDAD 550.00 1 - SOLES 121000.00 15 01 01

25 0 - NO PANTALÓN DE CASIMIR PARA CABALLERO COLOR AZUL 5310150200385260 40 - UNIDAD 4204.00 1 - SOLES 975328.00 15 01 01

26 0 - NO SACO DE TELA TIPO CASIMIR PARA CABALLERO MANGA 
LARGA

5310180200385231 40 - UNIDAD 4204.00 1 - SOLES 1677396.00 15 01 01

27 0 - NO SACO DE LANILLA PARA CABALLERO 5310180200385231 40 - UNIDAD 8460.00 1 - SOLES 2397056.40 15 01 01

28 0 - NO SACO DE LANILLA MANGA LARGA PARA CABALLERO 5310180200385231 40 - UNIDAD 110.00 1 - SOLES 42240.00 15 01 01

29 0 - NO SACO DE TELA CASIMIR PARA CABALLERO 5310180200385231 40 - UNIDAD 300.00 1 - SOLES 97881.00 15 01 01

30 0 - NO CASACA DE CASIMIR CABALLERO 5310180200385253 40 - UNIDAD 4187.00 1 - SOLES 638517.50 15 01 01

31 0 - NO CORBATA DE POLIESTER 5310250200389391 40 - UNIDAD 4552.00 1 - SOLES 77384.00 15 01 01

32 0 - NO ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE CAUCHO PARA 
DAMA

5311160200391811 40 - UNIDAD 12190.00 1 - SOLES 914250.00 15 01 01

33 0 - NO ZAPATO DE CUERO CON SUELA DE CUERO PARA DAMA. 5311160200385556 40 - UNIDAD 4566.00 1 - SOLES 342450.00 15 01 01

34 0 - NO ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE CAUCHO PARA 
CABALLERO

5311160100391705 40 - UNIDAD 12004.00 1 - SOLES 900300.00 15 01 01

35 0 - NO ZAPATO DE CUERO CON SUELA DE CUERO PARA 
CABALLERO.

5311160100385551 40 - UNIDAD 5126.00 1 - SOLES 384450.00 15 01 01

36 0 - NO CHALECO DE LANA PARA CABALLERO 5310310100389032 40 - UNIDAD 4029.00 1 - SOLES 302779.35 15 01 01

37 0 - NO CHOMPA DE LANA PARA CABALLERO 5310170200374026 40 - UNIDAD 4148.00 1 - SOLES 108221.32 15 01 01

38 0 - NO CHOMPA DE LANA PARA DAMA 5310170400374034 40 - UNIDAD 4114.00 1 - SOLES 1110780.00 15 01 01

045 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES 
PARA LOS TRABAJADORES DE LA SUNAT

8510170700328882 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 2281500.96 15 01 01 00 3 - MARZO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
046 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REMOLQUE DE VEHICULOS Y CARGA 

TERRESTRE EN CUSTODIA DE LAS UNIDADES DE 
ORGANIZACIÓN DEPENDIENTES DE LA GERENCIA DE 

ALMACENES DE LA SUNAT

7810180300232503 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 876999.96 15 01 01 00 5 - MAYO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
047 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRASLADO DE BIENES, MERCANCÍAS, 

BIENES PATRIMONIALES DE SEGUNDO USO Y BIENES 
DE USO, CONSUMO Y MOBILIARIO EN CUSTODIA DE 

LAS UNIDADES DE ORGANIZACIÓN DEPENDIENTES DE 

7812160100366946 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 3699999.96 15 01 01 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
048 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1877 - LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE 

CLIMATIZACIÓN PARA LA BOVEDA DE MICROFORMAS 
DEL ARCHIVO CENTRAL DE LA SUNAT

4010170100367749 40 - UNIDAD 2.00 1 - SOLES 162000.00 15 01 01 00 4 - ABRIL 1816 - ABREVIADA DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
049 0 - 

Relación 
Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AÉREOS 
NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LA SUNAT.

2.00 1 - SOLES 237117.76 00 10 - OCTUBRE 1816 - ABREVIADA 0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - 

PASAJES AEREOS  NACIONAL
9012150200225325 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 31581.60 15 01 01

2 0 - NO TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - 
PASAJES AEREOS INTERNACIONAL

9012150200352930 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 205536.16 15 01 01

050 0 - 
Relación 

Ítem

0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS 0 - NO SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL 
NACIONAL DESDE LAS SEDES DE LIMA Y CALLAO.

2.00 1 - SOLES 1093037.00 00 4 - ABRIL 381 - SIN 
MODALIDAD

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

DEPA PROV DIST

NORMA APLICABLE

057: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA 

COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMIE

NTO

DEPENDENCIA 
ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

 N. 
ÍTEM

TIPO DE COMPRA O SELECCION
 N. 

REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE LA 
CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVA-
CIONES

2026

SUNAT 001-1273: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 20131312955

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTR ACION TRIBUTARIA - SUNAT

1 0 - NO SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ACUSES DE 
NOTIFICACION DE DOCUMENTOS 

8213160300232209 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1083420.00 15 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS EN 
ÁMBITO NACIONAL

8016150400312754 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 9617.00 15 01 01

051 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 3 - POR ACUERDO MARCO 104 - COMPRAS POR CATÁLOGO (CONVENIO MARCO) 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAL - COMISION DE 
SERVICIOS - PASAJES AEREOS NACIONALES POR 

ACUERDO MARCO

9012150200225325 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1500000.00 15 01 01 00 2 - FEBRERO 381 - SIN 
MODALIDAD

DIVISION DE 

CONTRATACIONES

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
052 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE DESTRUCCIÓN, INUTILIZACIÓN Y 

NEUTRALIZACIÓN DE BIENES NO PELIGROSOS, PARA 
SU DESTINACIÓN FINAL EN RECINTO MUNICIPAL, PARA 

LA OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA

7711160200388835 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 773398.00 23 01 01 00 11 -NOVIEMBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO TACNA

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
053 1 - Único 0 - POR LA ENTIDAD 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO, 

TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE BIENES Y/O 
RESIDUOS SÓLIDOS PELIGROSOS PARA LA OFICINA DE 

SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA

7612200300391331 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 509724.00 23 01 01 00 12 - DICIEMBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO TACNA

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
054 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL 

SISTEMA DE PANEL SOLAR DEL PUESTO DE CONTROL 
ADUANERO DE CHIMBOTE, SUNAT LORETO

7215404900254714 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 96000.00 16 01 01 00 10 - OCTUBRE 1816 - ABREVIADA OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LORETO

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
055 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRASLADO DE MOBILIARIO, ENSERES Y 

ACERVO DOCUMENTARIO A NIVEL LOCAL PARA LAS 
SEDES DE SUNAT LORETO.

7810180100232640 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 172800.00 16 01 01 00 10 - OCTUBRE 1816 - ABREVIADA OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LORETO

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
056 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTA 

DE TRATAMIENTO DE AGUA PLUVIAL PARA LOS 
PUESTOS DE CONTROL ADUANERO DE CHIMBOTE Y 

SANTA ROSA, SUNAT LORETO

7215402200336588 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 510000.00 16 01 01 00 10 - OCTUBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LORETO

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
057 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y 

ESCANEO DE DOCUMENTOS PARA LAS SEDES DE LA 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS JUNÍN

8212170100392436 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1500000.12 12 01 01 00 11 -NOVIEMBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO JUNÍN

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
058 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS ELECTROMECANICOS PARA LA ITI JUNIN 
8110160500227019 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 279000.00 12 01 01 00 12 - DICIEMBRE 1816 - ABREVIADA OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO JUNÍN

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
059 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRASLADO DE BIENES Y PAQUETES A 

NIVEL LOCAL Y NACIONAL PARA LA ITI JUNIN 
7810180100232640 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 144000.00 12 01 01 00 9 - SETIEMBRE 1816 - ABREVIADA OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO JUNÍN

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
060 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA DE BIENES, 

MERCANCIAS  INCAUTADOSY  COMISADOS PARA LAS 
DEPENDENCIAS DE LA INTENDENCIA DE TRIBUTOS 

INTERNOS JUNIN EN ACCIONES OPERATIVAS 

7812160100366946 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1404000.00 12 01 01 00 3 - MARZO 381 - SIN 
MODALIDAD

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO JUNÍN

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
061 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INVENTARIO DE BIENES INCAUTADOS, 

COMISADOS, EMBARGADOS E INSUMOS QUÍMICOS Y 
BIENES FISCALIZADOS QUE SE ENCUENTRAN EN 

CUSTODIA DE LA OFICINA DE SOPORTE 

8411150700228819 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 90000.00 13 01 01 00 11 - NOVIEMBRE 1816 - ABREVIADA OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LA 

LIBERTAD

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
062 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA Y ACTIVIDADES AFINES PARA 

LOS LOCALES DE LA SUNAT EN LAS SEDES DE LA 
LIBERTAD

7611150100390420 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 3456000.00 13 01 01 00 10 - OCTUBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LA 

LIBERTAD

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
063 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO GENERAL 

DE BIENES EN CUSTODIA DE LA OFICINA DE SOPORTE 
ADMINISTRATIVO PIURA

8411150700228819 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 245000.00 20 01 01 00 9 - SETIEMBRE 1816 - ABREVIADA OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO PIURA

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
064 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA Y ACTIVIDADES AFINES PARA 

LOS LOCALES DE LA SUNAT EN EL DEPARTAMENTO DE 
ICA

7611150100390420 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 2150960.00 11 01 01 00 11 - NOVIEMBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO ICA

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
065 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1883 - CONCURSO PÚBLICO ABREVIADA 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE 

ARCHIVO PARA LA INTENDENCIA REGIONAL 
CAJAMARCA

8016150400329734 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 162000.00 06 01 01 00 8 - AGOSTO 1816 - ABREVIADA SECCIÓN DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO 

CAJAMARCA

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
066 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA DE MERCANCÍAS 

EMBARGADAS, INCAUTADAS, Y/O COMISADAS, ASÍ 
COMO DE BIENES PATRIMONIALES Y CORRIENTES 
PARA LA INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS DE 

7812160100366946 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1963000.00 14 01 01 00 11 - NOVIEMBRE 381 - SIN 
MODALIDAD

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO 

LAMBAYEQUE

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
067 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA Y ACTIVIDADES AFINES PARA 

LOS LOCALES DE SUNAT EN LAS SEDES DE CHIMBOTE
7611150100390420 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 1758000.00 02 18 01 00 10 - OCTUBRE 381 - SIN 

MODALIDAD
SECCIÓN DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO 

CHIMBOTE

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
068 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN
1881 - CONCURSO PÚBLICO DE SERVICIOS 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA Y ACTIVIDADES AFINES PARA 

LOS LOCALES DE LA SUNAT EN LAS SEDES DE HUARAZ
7611150100390420 36 - SERVICIO 1.00 1 - SOLES 841500.00 02 01 01 00 11 - NOVIEMBRE 381 - SIN 

MODALIDAD
SECCIÓN DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO HUARAZ

0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
069 0 - 

Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 1 - POR PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN

1877 - LICITACIÓN PÚBLICA ABREVIADA 1 - BIENES 0 - NO PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE 
CLIMATIZACIÓN CENTRALIZADO PARA LAS OFICINAS DE 

ATENCIÓN AL PÚBLICO DEL CSC LOS OLIVOS-SUNAT

10.00 1 - SOLES 106416.80 00 7 - JULIO 1816 - ABREVIADA 0 - SI - LA CONTRATACIÓN SERÁ DIFUNDIDA 1796-Ley N° 32069 - Ley 
General de 

Contrataciones Públicas
1 0 - NO CONDENSADOR PARA EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO 171,000 BTU
4010170400132049 40 - UNIDAD 1.00 1 - SOLES 53200.00 15 01 22

2 0 - NO CORTINA DE AIRE 90 cm 2713160500282170 40 - UNIDAD 4.00 1 - SOLES 6040.00 15 01 22

3 0 - NO CORTINA DE AIRE 1.50 M 2713160500282169 40 - UNIDAD 1.00 1 - SOLES 3000.00 15 01 22

4 0 - NO CORTINA DE AIRE 1.20 M 2713160500282170 40 - UNIDAD 1.00 1 - SOLES 2176.80 15 01 22

5 0 - NO EVAPORADOR DE 76800 BTU 4010170300352454 40 - UNIDAD 1.00 1 - SOLES 15000.00 15 01 22

6 0 - NO EVAPORADOR DE 95000 BTU 4010170300352454 40 - UNIDAD 1.00 1 - SOLES 20000.00 15 01 22

7 0 - NO TABLERO ELECTRICO DE CONTROL DE 30 POLOS 2613180100220238 40 - UNIDAD 1.00 1 - SOLES 7000.00 15 01 22


		2026-01-20T15:04:35-0500


		2026-01-20T16:15:35-0500
	MARTELL GARCIA Edgar Jheferson FAU 20131312955 soft


		2026-01-20T16:22:23-0500
	BAZAN RABANAL Augusto Rafael FAU 20131312955 soft


		2026-01-20T17:03:12-0500
	ORDOÑEZ ENRIQUEZ Magaly FAU 20131312955 soft


		2026-01-20T17:08:04-0500
	SUAREZ RIVERO Jorge Isaac FAU 20131312955 soft




